
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1277 

      

                                            

          Data 12.11.2022 

 
 

P.O. 6 Area Prog. Pianificazione Urbanistica e attività  Produt 
 

DETERMINAZIONE   n. 268  Data 09.11.2022 
 
 

 

OGGETTO: 

LAVORI  'PARCO  DI  GIUFÀ  VIA  CHE  GUEVARA' DEL COMUNE DI 

FAVARA  -PO FESR SICILA 2014/2020 -ASSE 9 -AZIONE 9.6.6 DEL 

COMUNE  DI  FAVARA  _SI_1_19569 - CUP E29H18000420006 -CIG: 

8803471616    PAGAMENTO  CONTRIBUTO DOVUTO ALL'ANAC -CODICE 

GARA 8194334       cig       

 
  

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Vista la Delibera di Giunta n° 80 del 03/12/2021, con la quale veniva approvato il nuovo assetto 

organizzativo dell’Ente, istituendo n° 11 Posizioni organizzative; 

Vista la determinazione del Sindaco n. 68 del 07/12/2021 avente per oggetto” conferimento incarico 

di Responsabile della Posizione Organizzativa n. 6 “Area Progettazione Urbanistica e Pianificazione”; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la Delibera Consiliare Comunale n. 79 del 23/11/2016 con la quale è stato dichiarato il 

dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 D.lgs n° 267/2000; 

Visto il D.D.G. n° 1735 del 11/10/2019, dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle politiche 

Sociali e del Lavoro, Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali, servizio 1 “Gestione Fondi 

Extraregionali”, che ha finanziato il progetto esecutivo “Parco di Giufà via Che Guevara” notificato al 

Comune di Favara, a mezzo PEC, in data 04/12/2019; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 94 del 15/12/2019 “Provvedimenti ai sensi dell’art. 250 

comma 2 del Tuel”, con la quale è stato  impegnato l’importo di € 574.000,00 al Capitolo/Art. 1  178500, 

variazione n°  91 del 5/12/2019;   

Visto il  Verbale di Deliberazione  del Consiglio Comunale n° 6 del 22/01/2020 con il quale veniva 

ratificata la delibera di giunta di cui sopra;   

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Vista la determina del Responsabile P.O. 6 n° 100 del 08/10/2021 (1206 del 9/10/2021Reg. Gener.) 

“Aggiudicazione definitiva; Approvazione quadro economico post gara, impegno di spesa”; 

Visto il contratto d’appalto stipulato in data 17/03/2022 n. 26257 di rep. registrato in Agrigento il 

23/03/222 al n. 1575 serie 1T, con la Ditta  ATI “SELEMA SRL – DI EMME  Impianti SRL”; 

Vista la determina del Responsabile PO. 2  n° 165 del 24/02/2021 con la quale è stata re-imputata la  

somma di che trattasi al capitolo 178500 Art. 1, impegno 2021/11104/2022 (Lavori) di € 348.644,65 ed 

impegno 2021/11103/2022 (Somme a disposizione) di  € 87.800,00; 

Visti i MAv di pagamento codice  gara n° 8194334. 

Visto il D.lgs 50/2016; 

 

Premesso che 

 Per l’espletamento della gara di appalto, relativamente ai lavori “Parco di Giufà via Che Guevara” del 

Comune di Favara -Po Fesr Sicila 2014/2020 –Asse 9 –Azione 9.6.6 del Comune di Favara 

_SI_1_19569,  è stato generato il CIG n° 8803471616 con codice gara n° 8194334 di € 225,00 dovuto  

all’ANAC così come dagli avvisi MAV emessi quadrimestralmente dalla stessa, con scadenza di 

pagamento  al 15/11/2021; 

  Per il codice gara di cui sopra, l’ANAC ha generato il MAV n° 01030652554491663 di € 225,00  (che si 

allega in copia); 

Considerato che 

 Le stazioni appaltanti, sono tenuti al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza del bollettino 

MAV emesso dall’ANAC con decadenza quadrimestrale, per l’importo complessivo pari alla somma delle 

contribuzioni dovute per tutte le procedure rientranti nel periodo; 

Ritenuto per quanto sopra, di poter procedere alla liquidazione del MAV di cui  in premessa, per un importo 

complessivo pari ad € 225,00,  capitolo 178500 Art. 1, impegno 2021/11103/2022  

 

DETERMINA 

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 225,00  a favore del seguente creditore 

 

Fornitore 
Codice Gara-N° MAV  

e data  

Importo 

€  
Capitolo 

Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

 

AVCP 

 

8194334 

01030652554491663 
del 15/11/2021 

225,00 178500 
2021/11103/2022 

 

8803471616 

E29H18000420006 

2) di autorizzare l'ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento di €. 225,00 in favore della 

ANAC , presso istituto di credito –Banca Monte Dei Paschi di Siena SPA, via Angelo Brunetti 

n° 9 -00186 Roma IT: 77O 0103003200000004806788 

3) di dare atto che la somma di che trattasi è a totale carico del bilancio Regionale giusto DDG n° 

1735 dell’11/10/2019; 

4) di dare atto che con determina del Responsabile PO. 2 n° 165 del 24/02/2021 è stata re-imputata 

la  somma di che trattasi al capitolo 178500 Art. 1, impegno 2021/11103/2022 (Lavori) di € 

348.644,65 ed impegno 2021/11103/2022 (Somme a disposizione) di  € 87.800,00; 

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica: 

6) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in 

quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non suscettibile di frazionamento 

in dodicesimi; 



 

 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

8) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la 

compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato 

dall’Ente). 

9) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente: 

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 

allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;  

10) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è  l’Arch. Francesco Criscenzo;  

11) di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

                         

                Il Responsabile del Servizio                            Il Responsabile P.O. 6 e RUP       

                     (Geom. Albina Spoto)                     (Arch. Francesco Criscenzo) 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 6 Area Prog. Pianificazione Urbanistica e attività  Produt 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

1277  

Data Reg. Gen. 

12.11.2022 

 

Numero Settoriale: 268 Data: 09.11.2022         

 

OGGETTO: 

LAVORI  'PARCO  DI  GIUFÀ  VIA  CHE  GUEVARA' DEL COMUNE DI 

FAVARA  -PO FESR SICILA 2014/2020 -ASSE 9 -AZIONE 9.6.6 DEL COMUNE  

DI  FAVARA  _SI_1_19569 - CUP E29H18000420006 -CIG: 8803471616    

PAGAMENTO  CONTRIBUTO DOVUTO ALL'ANAC -CODICE GARA 8194334       

  
 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  

riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 

del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/

